ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.12.2024 № 175-ПК

г. Екатеринбург

О внесении изменений в отдельные постановления Региональной энергетической

комиссии Свердловской области об установлении тарифов

в сфере водоснабжения и (или) водоотведения организациям водопроводно-

канализационного хозяйства Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации

от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения

и водоотведения», от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах

организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»,

приказами Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении

Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения

и водоотведения» и от 16.07.2014 № 1154-э «Об утверждении Регламента установления

регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Указом Губернатора

Свердловской области от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной

энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая комиссия

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области

от 11.12.2017 № 160-ПК «Об утверждении тарифов на услугу холодного водоснабжения

муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства Калиновского

сельского поселения (село Калиновское)» («Официальный интернет-портал правовой

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 18 декабря,

№ 15827), с изменениями, внесенными постановлениями Региональной энергетической

комиссии Свердловской области от 11.12.2018 № 285-ПК, от 11.12.2019 № 238-ПК,

от 09.12.2020 № 226-ПК, от 09.12.2021 № 213-ПК, от 15.11.2022 № 209-ПК и от 06.12.2023

№ 220-ПК, следующие изменения:

1) в наименовании, пунктах 1 и 2 слова «муниципальному унитарному предприятию»

заменить словами «муниципальному казенному учреждению»;

2) в приложении № 1 в наименовании слова «муниципальному унитарному предприятию»

заменить словами «муниципальному казенному учреждению»;

3) приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение № 1).

2. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области

от 28.03.2018 № 39-ПК «Об установлении открытому акционерному обществу «Объединенная

теплоснабжающая компания» (город Екатеринбург) тарифов на услуги холодного, горячего

водоснабжения и водоотведения, оказываемые потребителям Свердловской области, на 2018–

2025 годы» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»

(www.pravo.gov66.ru), 2017, 18 декабря, № 16975)

consultantplus://offline/ref=DB3528C95E333C3258A7FB891A295FC33FD1EEF72403F0A814BE3F5AE19BD11BF9576EA19E88BB6CBADED27F394D225D03AF0B04557D11F10DF4E239x1n8J
consultantplus://offline/ref=DB3528C95E333C3258A7FB891A295FC33FD1EEF72403F0A814BE3F5AE19BD11BF9576EA19E88BB6CBADED27F394D225D03AF0B04557D11F10DF4E239x1n8J
consultantplus://offline/ref=3234740C5A3ABC6211FB6151D1ED984F6247E385DC29BBADA3D5703774CAC380DA47B29A53352EF0AE2DA81074910770233CDAE60E7D368468BA5D03c0QCF
consultantplus://offline/ref=DB3528C95E333C3258A7FB891A295FC33FD1EEF72403F0A814BE3F5AE19BD11BF9576EA19E88BB6CBADED27F394D225D03AF0B04557D11F10DF4E239x1n8J
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=315120&dst=100003
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=315120&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=315120&dst=100003

 2

с изменениями, внесенными постановлениями Региональной энергетической комиссии

Свердловской области от 11.04.2018 № 48-ПК («Официальный интернет-портал правовой

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 17 апреля, № 17136),

от 11.12.2018 № 285-ПК, от 19.12.2018 № 300-ПК, от 11.12.2019 № 238-ПК, от 18.12.2019

№ 250-ПК, от 09.12.2020 № 226-ПК, от 16.12.2020 № 246-ПК, от 09.12.2021 № 213-ПК,

от 16.12.2021 № 236-ПК, от 15.11.2022 № 209-ПК, от 17.11.2022 № 217-ПК, от 28.11.2022

№226-ПК, от 06.12.2023 № 220-ПК  и от 13.12.2023 № 235-ПК, следующее изменение:

в приложении № 2 Раздел 1 изложить в новой редакции (приложение № 2).

3. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области

от 26.09.2018 № 139-ПК «Об установлении открытому акционерному обществу «Объединенная

теплоснабжающая компания» (город Екатеринбург) долгосрочных параметров регулирования

тарифов, определяемых на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов на

услуги холодного водоснабжения и водоотведения, и тарифов

на услуги холодного водоснабжения и водоотведения, оказываемые потребителям Свердловской

области, на 2018–2025 годы» («Официальный интернет-портал правовой информации

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 28 сентября, № 18804),

с изменениями, внесенными постановлениями Региональной энергетической комиссии

Свердловской области от 11.12.2018 № 285-ПК, от 11.12.2019 № 238-ПК, от 09.12.2020

№ 226-ПК, от 09.12.2021 № 213-ПК, от 15.11.2022 № 209-ПК и от 06.12.2023 № 220-ПК,

следующее изменение:

приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение № 3).

26. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

27. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности председателя

Региональной энергетической комиссии

Свердловской области                   А.Г. Белоусов

consultantplus://offline/ref=DB3528C95E333C3258A7FB891A295FC33FD1EEF72403F0A814BE3F5AE19BD11BF9576EA19E88BB6CBADED27F394D225D03AF0B04557D11F10DF4E239x1n8J
consultantplus://offline/ref=0F4F40839CF39AB217422A231E114E699F8E7307CCB2124FEFB73DAB68515E1E97EFEB499F4DAC05B53CBC4A638976FE60C767C6374355051433560Da7C7K
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=318589&dst=100009&field=134&date=23.08.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=318792&dst=100009&field=134&date=23.08.2022
consultantplus://offline/ref=CAA73BAFBEAB74177E59CB45AA8CD17605C6E80DDFDBFE511906A407B06F3AE2122146244138EC1D70A5810B8AF546228DA67509DEDD298AA46D2455IBuBG
consultantplus://offline/ref=DB3528C95E333C3258A7FB891A295FC33FD1EEF72403F0A814BE3F5AE19BD11BF9576EA19E88BB6CBADED27F394D225D03AF0B04557D11F10DF4E239x1n8J
consultantplus://offline/ref=DB3528C95E333C3258A7FB891A295FC33FD1EEF72403F0A814BE3F5AE19BD11BF9576EA19E88BB6CBADED27F394D225D03AF0B04557D11F10DF4E239x1n8J
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=318589&dst=100009&field=134&date=23.08.2022

 3

Приложение № 2

к постановлению

РЭК Свердловской области

от 12.12.2024 № 175-ПК

«1. ТАРИФЫ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

«ОБЪЕДИНЕННАЯ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩАЯ КОМПАНИЯ» (ГОРОД ЕКАТЕРИНБУРГ)

НА УСЛУГИ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ

НА 2018–2025 ГОДЫ

№ п/п

Наименование

муниципального

образования, организации,

регулируемый тариф

Период действия тарифа

Тариф, руб./куб. м

без НДС

для категории

«Население»

(тарифы

указываются с

учетом НДС)

 2 3 4 5

1. Кировградский городской округ

1.1. Акционерное общество «Объединенная теплоснабжающая компания» (город Екатеринбург)

1.1.1. Питьевая вода с 01.04.2018 по 30.06.2018 22,36 26,38

с 01.07.2018 по 31.12.2018 23,69 27,95

с 01.01.2019 по 30.06.2019 23,69 28,43

с 01.07.2019 по 31.12.2019 28,06 33,67

с 01.01.2020 по 30.06.2020 28,06 33,67

с 01.07.2020 по 31.12.2020 29,53 35,44

с 01.01.2021 по 30.06.2021 29,53 35,44

с 01.07.2021 по 31.12.2021 30,71 36,85

с 01.01.2022 по 30.06.2022 30,71 36,85

с 01.07.2022 по 30.11.2022 32,58 39,10

с 01.12.2022 по 31.12.2022 40,91 49,09

с 01.01.2023 по 31.12.2023 40,91 49,09

с 01.01.2024 по 30.06.2024 40,91 49,09

с 01.07.2024 по 31.12.2024 46,48 55,78

с 01.01.2025 по 30.06.2025 46,48 55,78

с 01.07.2025 по 31.12.2025 53,50 64,20

1.1.2. Водоотведение с 01.04.2018 по 30.06.2018 15,86 18,71

с 01.07.2018 по 31.12.2018 16,84 19,87

с 01.01.2019 по 30.06.2019 16,84 20,21

с 01.07.2019 по 31.12.2019 17,62 21,14

с 01.01.2020 по 30.06.2020 17,62 21,14

с 01.07.2020 по 31.12.2020 18,25 21,90

с 01.01.2021 по 30.06.2021 18,25 21,90

с 01.07.2021 по 31.12.2021 18,99 22,79

с 01.01.2022 по 30.06.2022 18,99 22,79

с 01.07.2022 по 30.11.2022 19,64 23,57

с 01.12.2022 по 31.12.2022 24,35 29,22

с 01.01.2023 по 31.12.2023 24,35 29,22

с 01.01.2024 по 30.06.2024 24,35 29,22

с 01.07.2024 по 31.12.2024 27,66 33,19

с 01.01.2025 по 30.06.2025 27,66 33,19

с 01.07.2025 по 31.12.2025 31,83 38,20 ».

 4

Приложение № 3

к постановлению

РЭК Свердловской области

от 12.12.2024 № 175-ПК

«Приложение № 2

к постановлению

РЭК Свердловской области

от 26.09.2018 № 139-ПК

ТАРИФЫ

АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

«ОБЪЕДИНЕННАЯ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩАЯ КОМПАНИЯ» (ГОРОД ЕКАТЕРИНБУРГ)

НА УСЛУГИ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ,

ОКАЗЫВАЕМЫЕ ПОТРЕБИТЕЛЯМ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ,

НА 2018–2025 ГОДЫ

 п/п

Наименование

муниципального

образования,

организации,

регулируемый тариф

Период действия тарифа

Тариф, руб./куб. м

без НДС

для категории

«Население» (тарифы

указываются с учетом

НДС)

1 2 3 4 5

1. городской округ Верх-Нейвинский

1.1. Акционерное общество «Объединенная теплоснабжающая компания» (город Екатеринбург)

1.1.1. Питьевая вода с 28.09.2018 по 31.12.2018 44,18 52,13

с 01.01.2019 по 30.06.2019 44,18 53,02

с 01.07.2019 по 31.12.2019 45,94 55,13

с 01.01.2020 по 30.06.2020 45,94 55,13

с 01.07.2020 по 31.12.2020 47,58 57,10

с 01.01.2021 по 30.06.2021 47,58 57,10

с 01.07.2021 по 31.12.2021 49,50 59,40

с 01.01.2022 по 30.06.2022 49,50 59,40

с 01.07.2022 по 30.11.2022 51,42 61,70

с 01.12.2022 по 31.12.2022 64,21 77,05

с 01.01.2023 по 31.12.2023 64,21 77,05

с 01.01.2024 по 30.06.2024 64,21 77,05

с 01.07.2024 по 31.12.2024 72,95 87,54

с 01.01.2025 по 30.06.2025 72,95 87,54

с 01.07.2025 по 31.12.2025 83,96 100,75

1.1.2. Водоотведение с 28.09.2018 по 31.12.2018 33,59 39,64

с 01.01.2019 по 30.06.2019 33,59 40,31

с 01.07.2019 по 31.12.2019 34,93 41,92

с 01.01.2020 по 30.06.2020 34,93 41,92

с 01.07.2020 по 31.12.2020 36,17 43,40

с 01.01.2021 по 30.06.2021 36,17 43,40

с 01.07.2021 по 31.12.2021 38,03 45,64

с 01.01.2022 по 30.06.2022 38,03 45,64

с 01.07.2022 по 30.11.2022 39,30 47,16

с 01.12.2022 по 31.12.2022 48,74 58,49

 5

с 01.01.2023 по 31.12.2023 48,74 58,49

с 01.01.2024 по 30.06.2024 48,74 58,49

с 01.07.2024 по 31.12.2024 55,37 66,44

с 01.01.2025 по 30.06.2025 55,37 66,44

с 01.07.2025 по 31.12.2025 63,03 75,64

2. Новоуральский городской округ Свердловской области

2.1. Акционерное общество «Объединенная теплоснабжающая компания» (город Екатеринбург)

2.1.1. Питьевая вода с 28.09.2018 по 31.12.2018 28,29 33,38

с 01.01.2019 по 30.06.2019 28,29 33,95

с 01.07.2019 по 31.12.2019 29,85 35,82

с 01.01.2020 по 30.06.2020 29,85 35,82

с 01.07.2020 по 31.12.2020 30,94 37,13

с 01.01.2021 по 30.06.2021 30,94 37,13

с 01.07.2021 по 31.12.2021 32,67 39,20

с 01.01.2022 по 30.06.2022 32,67 39,20

с 01.07.2022 по 30.11.2022 34,22 41,06

с 01.12.2022 по 31.12.2022 42,43 50,92

с 01.01.2023 по 31.12.2023 42,43 50,92

с 01.01.2024 по 30.06.2024 42,43 50,92

с 01.07.2024 по 31.12.2024 48,20 57,84

с 01.01.2025 по 30.06.2025 48,20 57,84

с 01.07.2025 по 31.12.2025 55,52 66,62

2.1.2. Водоотведение с 28.09.2018 по 31.12.2018 37,31 44,03

с 01.01.2019 по 30.06.2019 37,31 44,77

с 01.07.2019 по 31.12.2019 38,70 46,44

с 01.01.2020 по 30.06.2020 38,70 46,44

с 01.07.2020 по 31.12.2020 40,10 48,12

с 01.01.2021 по 30.06.2021 40,10 48,12

с 01.07.2021 по 31.12.2021 42,36 50,83

с 01.01.2022 по 30.06.2022 42,36 50,83

с 01.07.2022 по 30.11.2022 43,74 52,49

с 01.12.2022 по 31.12.2022 54,25 65,10

с 01.01.2023 по 31.12.2023 54,25 65,10

с 01.01.2024 по 30.06.2024 54,25 65,10

с 01.07.2024 по 31.12.2024 61,63 73,96

с 01.01.2025 по 30.06.2025 61,63 73,96

с 01.07.2025 по 31.12.2025 71,00 85,20

3. городской округ Пелым

3.1. Акционерное общество «Объединенная теплоснабжающая компания» (город Екатеринбург)

3.1.1. Питьевая вода с 28.09.2018 по 31.12.2018 36,82 43,45

с 01.01.2019 по 30.06.2019 36,82 44,18

с 01.07.2019 по 31.12.2019 38,29 45,95

с 01.01.2020 по 30.06.2020 38,29 45,95

с 01.07.2020 по 31.12.2020 40,26 48,31

с 01.01.2021 по 30.06.2021 40,26 48,31

с 01.07.2021 по 31.12.2021 42,78 51,34

с 01.01.2022 по 30.06.2022 42,78 51,34

с 01.07.2022 по 30.11.2022 44,22 53,06

с 01.12.2022 по 31.12.2022 54,83 65,80

 6

с 01.01.2023 по 31.12.2023 54,83 65,80

с 01.01.2024 по 30.06.2024 54,83 65,80

с 01.07.2024 по 31.12.2024 62,29 74,75

с 01.01.2025 по 30.06.2025 62,29 74,75

с 01.07.2025 по 31.12.2025 74,75 89,70 ».